
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» октября 2020 год              с. Алтайское                                № 1314

Об установлении публичного сервитута

         В соответствии ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.39, п. 1 ст. 39.40, ст. ст.

39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании

ходатайства о принятии решения об установлении публичного сервитута в интересах ПАО

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» вх. № 202/ВП/1168 от

12.08.2020 года и «Сообщения о возможном установлении публичного сервитута»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.  Утвердить границы публичного сервитута на кадастровом плане территории,

общей площадью 606 кв.м.

2.  Установить  публичный  сервитут  в  целях  размещения  инженерного  сооружения:

Строительство КЛ-0,4 кВ от ТП-34-1-15 для электроснабжения электроустановки жилого

дома с электроотоплением и электроплитой по адресу: Алтайский район, пос.Басаргино,

ул.Парковая,  9,  с  кадастровым  номером  22:02:250007:1966,  необходимого  для

подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к

сетям инженерно-технологического обеспечения на частях земельных участках:

№ Адрес или иное местоположение 

земельного участка

Кадастровые номера, в 

отношении которых 

испрашивается публичный 

сервитут

Занимаемая 

площадь кв.м.

1 Алтайский край, Алтайский район, 

п.Басаргино, ул.Парковая, 1а

22:02:250007:1847 169

2 Алтайский край, Алтайский район, 

Лог Черемшанка

22:02:250007:74, входящий в

единое землепользование 

22:02:250007:84

437

          3. Срок установления публичного сервитута 10(десять) лет.

          4. Публичный сервитут установлен на возмездной основе.

5.  Определить  обладателем  публичного  сервитута  Публичное  Акционерное

общество  «Межрегиональная  распределительная  сетевая  компания  Сибири»

находящийся по адресу:  656002. Рссийская Федерация, г.Барнаул,  ул.  Кулагина,  д.16,

ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527.



6.Обладатель  публичного  сервитута  обязан  привести  земельный  участок  в

состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом  разрешенного

использования.

 7.  Разместить  настоящее  Постановление  на  официальном сайте  Администрации

Алтайского района Алтайского края и в газете «За Изобилие».

 8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя 

главы Администрации Алтайского района В.А. Тырышкина. .

И.о. главы Алтайского района                                                                  В.А. Тырышкин

Согл.: Грекова Лидия Владимировна

Исп.:Шипунова Светлана Викторовна


